АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГОРАЙОНАНОВОСИБИРСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2024 № 404-па

Об организации контролируемой зоны
в администрации Здвинского района Новосибирской области

В целях обеспечения защиты информации ограниченного доступа (в том числе персональных данных), не содержащей сведения, составляющие государственную тайну (далее – информация), обрабатываемой в информационных системах администрации Здвинского района Новосибирской области (далее – администрация района), администрация Здвинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Определить границами контролируемой зоны, в пределах которой осуществляется обработка защищаемой информации, постоянно размещаются стационарные технические средства, обрабатывающие защищаемую информацию, средства защиты информации, а также средства обеспечения функционирования информационных систем администрации района, в пределах которых исключено неконтролируемое пребывание работников администрации района и лиц, не имеющих постоянного допуска на объекты информационных систем (не являющихся работниками администрации района), а также транспортных, технических и иных материальных средств:
· периметр охраняемого здания, расположенного по адресу: Новосибирская область, Здвинский район, с. Здвинск, ул. Мира, д.13.
2. Сотрудникам администрации района исключить в пределах контролируемых зон неконтролируемое пребывание лиц, не имеющих постоянного допуска на объекты информационных систем администрации района.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Здвинского района» и разместить на официальном сайте администрации Здвинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. управляющего делами администрации Здвинского района Новосибирской области Даммер Г.Я.

Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                                  М.И.Колотов

Бирюк И.С.,
8 (383-63) 21-508